
令和２年９月１５日 

 

本校製品の食品表示誤りについて（お詫びとお知らせ） 

 

 この度、本校製品（鯛めしの素缶詰）の製品ラベルの表示内容に一部誤りがあることが判

明いたしました。 

 御購入いただいた皆様に御迷惑をお掛けいたしますことを、心からお詫び申し上げると

ともに、下記のとおり内容を訂正させていただきます。 

 今後は、校内のチェック体制を強化する等、再発防止に努めてまいります。 

【正しい表示内容】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【誤表示内容】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【誤りの内容】 

 １ 原材料について、「油揚げ（大豆を含む）」及び「日本酒」の表記がなかった。 

 ２ 原材料の表記の順番に誤りがあった。 

 ３ 固形量の表記に誤りがあった。 

名 称 鯛めしの素缶詰 

原 材 料 マダイ（愛媛県産 養殖）、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、 

人参（国内産）、こんにゃく、油揚げ（大豆を含む）、 

塩、日本酒、昆布エキス 

固 形 量 ８０ｇ    内容総量 １６０ｇ 

賞味期限 缶ぶたに記載 

使用上の注意  開封後はすぐに炊飯し、その日のうちにお召し上がり

ください。 

製 造 者 愛媛県立宇和島水産高等学校 

        愛媛県宇和島市明倫町１丁目２番２０号 

名 称 鯛めしの素缶詰 

原 材 料 マダイ（愛媛県産 養殖）、人参（国内産）、こんにゃく 

しょうゆ（小麦・大豆を含む）塩、昆布エキス 

固 形 量 １００ｇ    内容総量 １６０ｇ 

賞味期限 缶ぶたに記載 

使用上の注意 開封後はすぐに炊飯し、その日のうちにお召し上がりく

ださい。 

製 造 者 愛媛県立宇和島水産高等学校 

       愛媛県宇和島市明倫町１丁目２番２０号 



【該当商品の情報】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 宇和島水産高等学校 水産食品科 

 TEL：0895-22-6575  FAX：0895-25-0791 

賞味期限 出荷日 出荷量（個） 出荷先 

220416 

2019 年 11 月３日 901 水高祭 220418 

220423 

220423 
2019 年 11 月 15 日 

95 
えひめ・まつやま産業まつり 

220425 66 

220425 2019 年 11 月 26 日 96 ディスカバー農山漁村の宝 

220425 2019 年 12 月 23 日 48 吉川水産株式会社 


